
Contratto d’area di Manfredonia 
 

OGGETTO: Fondi ministeriali per il funzionamento dell’Ufficio del Responsabile Unico. A-

dozione atti gestionali. 

  

 

n. 6 reg. decr. R.U. 

 

IL RESPONSABILE UNICO 

 

PREMESSO che: 

 l’art. 3 del Contratto d’area di Manfredonia individua quale Responsabile Unico, a cui sono 

attribuite le previste al comma 203 e ss. dell’art. 2 della legge 662/96 e alla delibera CIPE 

21/03/1997, il Sindaco di Manfredonia; 

 con decreto del Ministero delle attività produttive n. 115374 del 04/04/2002 è stato approva-

to il disciplinare concernente i compiti gestionali e la responsabilità del Responsabile Unico 

del Contratto d’area; 

 per il funzionamento dell’Ufficio del Responsabile Unico il Ministero ha assegnato, con de-

creto n. PT1754 del 23/10/2003, la somma complessiva di € 1.032.913,80; 

 con proprio decreto n. 1/2016 si stabiliva che la dott.ssa Maricarmen Distante, dirigente del 

3° Settore del Comune di Manfredonia, provvedesse ad adottare i provvedimenti di impegno 

e liquidazione delle spese finanziate con i fondi erogati dal Ministero dello sviluppo econo-

mico per il funzionamento dell’Ufficio del Responsabile Unico;  
 

DATO ATTO che la suddetta Dipendente non ricopre più l’incarico dirigenziale ed attual-

mente è in congedo di maternità; 
 

RITENUTO, in applicazione del principio di separazione delle funzioni previste dal D.Lgs. 

267/2000 (T.U.E.L.), di dover individuare una nuova figura con qualifica dirigenziale per 

l’adozione dei suddetti atti gestionali; 
 

RITENUTO di individuare, a tale scopo, la dott.ssa Giuliana Galantino, segretario generale 

del Comune di Manfredonia; 
 

VERIFICATA in via informale la disponibilità della dott.ssa Galantino, 

DECRETA 
per tutto quanto detto in premessa,  

1. che la dott.ssa Giuliana Galantino, segretario generale del Comune di Manfredonia, provveda 

ad adottare i provvedimenti di impegno e liquidazione delle spese finanziate con i fondi eroga-

ti dal Ministero dello sviluppo economico per il funzionamento dell’Ufficio del Responsabile 

Unico;  

2. di precisare che: 

 gli impegni e le liquidazioni di cui al punto precedente riguarderanno esclusivamente le 

spese relative a prestazioni preventivamente autorizzate dal Responsabile Unico e vali-

dati ex post dallo Stesso;  

 resta ferma la facoltà del Responsabile Unico di derogare, in qualsiasi momento, al pre-

sente decreto con analogo provvedimento.   

Manfredonia, 06/11/2017 

IL RESPONSABILE UNICO 

f.to Angelo RICCARDI 


